
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.06.2014. №  217                                                                                         с. Панкрушиха 

 

Об ограничении посещения 

гражданами лесов, расположенных на 

территории Панкрушихинского 

района 

 

В соответствии оперативным предупреждением об угрозе ЧС на 21-25 июня 

2014 года Главного управления МЧС России по Алтайскому краю и Краевого 

казенного учреждения «УГОЧС и ПБ в Алтайском крае», высока вероятность 

возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными и степными 

пожарами и перехода огня на населенные пункты. Принимая во внимание Лесной 

кодекс РФ, Порядок ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях 

обеспечения пожарной и санитарной безопасности в лесах, а также в связи с 

установлением IV и V классов пожарной опасности в лесах,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

        1. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в них 

транспортных средств в период с 22.06.2014 по 07.07.2014 г. на землях лесного 

фонда Российской Федерации на территории Панкрушихинского района 

Алтайского края; 

Рекомендую исполнительному директору ООО Алеусский лес Худякову Р.В.: 

2. Обеспечить установку на въездах в леса предупредительных аншлагов с 

указанием информации о введении соответствующего ограничения и периода его 

действия, контактных данных специализированных диспетчерских служб; 

3. С целью выявления нарушителей правил пожарной безопасности в лесах и 

привлечения их к установленной законодательством ответственности организовать 

группы для патрулирования особо опасных лесных участков; 

4. Усилить разъяснительную работу с населением в средствах массовой 

информации (интернет, печать) по необходимости соблюдения Правил пожарной 

безопасности в лесах; 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трибуна Хлебороба», а 

также разместить на официальном сайте Администрации Панкрушихинского 

района.  

6. Обнародовать в установленном порядке. 

 

Глава Администрации района                                               А.И.Попков 
А.Е. Миллер 

22336 


